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PROSJEKTBESKRIVELSE 
 

Rødbrua, også kaldt nedre Tromsdalen bru, er en eldre (1923) men velholdt fagverksbru som ligger 

3km øst for Tromsø sentrum på fastlandssiden. Konstruksjonen i seg selv er uten store avvik men 

bruen har noen mindre påkjørsesskader, slitt fagverk/overflater og noen sprekker/riss i betong på 

begge landkar. Bruen er unødvendig tung som følge av tykk asfalt. Tromsø kommune ønsker tilbud 

på totalentreprise for 1) fjerning av asfalt på brudekke 2) utbedring av betongskader, 3) rengjøring 

på, under og rundt brua, 4) oppmaling og overflatebehandling av korroderte/forvitret stål og 5) 

erstatte autovern på bru og landsider med stående brurekkverk i tråd med håndbok N101. 

Tilbudet skal være komplett, inklusive transport, rigg, heriblant leie av stilas og utstyr for å komme 

til under bru, gjenkledning av bru ved maling og pussing, materiell, avfallshåndtering, utførelse og 

alle andre kostnader tilknyttet prosjektet.  

 

  

 

Type: Fagverksbru i stål 

Byggeår: 1923 

Lengde: 19,8m 

Bredde: 3,1 

Maksbelastning: Ikke kjent 
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1. FJERNING AV ASFALT PÅ BRUDEKKET 
Bruplaten er laget av betong. Ukjent type og alder. Asfalt dekker til oversiden og har virket 

beskyttende på betongen. Bruplaten er derfor hovedsakelig hel, med få mindre skader, foruten ett 

større riss, mulig gjennomgående lateralt på brudekket. Det er flere muligheter til at dette har 

inntruffet, men det tykke asfaltlaget på brudekket gjør det vanskelig å avdekke skademekanismen. 

Foruten dette større risset, så er det noe kalkutslag og generell noe overfladisk forvitring. Risset i 

brudekket skal repareres. Det er mye asfalt på brukonstruksjonen, dette gir en stor økning i egenlast. 

Asfalttykkelsen skal slipes ned til ett normalt asfaltdekke på ca. 6 cm på brukonstruksjonen, overgang 

og utjevning/tilpasning til eksisterende veg i begge ender av brua.  

Det ligger høyspents kabler, fiberkabler og gamle TV kabler i kabelboks plassert på østside av bruen. 

Fiberkablene krysser Evjenvegen på sørsiden av brua. Tilbyder må påregne kabelpåvisning og ta 

hensyn til denne ved utjevning/tilpasning av vegen til nytt brudekke og ved etablering av rekkverk på 

landsidene. 

Lastekapasiteen til brua er ikke kjent. Utførelsen må derfor skje med mindre utsyr, da store 

asfaltfresere har høy egenvekt. 
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2. UTBEDRING AV BETONGSKADER PÅ LANDKAR 
Begge landkar, viser tegn til betongskader. Mose, sand, busker mm gjør det vanskelig å avdekke 

omfanget av skadene. Inspeksjon utført i 2019 avdekket imidlertid ingen skader /avvik av bærende 

betydning.  Det er imidlertid skjevstilling på opplager. Sand, stein, mose og eventuell annen 

vegetasjon skal fjernes/spyles vekk. Oppmurt steinmur er av god kvalitet, den er i lodd, har ingen 

setninger eller synlige endringer over tid. Brukonstruksjon er stabil og det er ingen utglidninger/opp-

pressing av masser i vannet rundet bru. Betongkonstruksjonen på øvre del av landkar, trenger 

vedlikehold og betongrehabilitering. Løs betong fjernes og pusses på ny, evt riss og sprekker injiseres 

og utbedres.  

Det er riss og kalkutfelling i begge landkar. Her ønskes det, etter at bruen er rengjort, 

membran/asfaltpapp på toppside av landkarene slik at vannet forhindres fra å strømme igjennom 

betongveggen og vaske ut kalken i betongen og korrodere stålarmeringene. 
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3. RENGJØRING AV BRUKONSTRUKSJON  
Det er store mengder finstoff/sand, stein, gress og mose på brua. Dette binder opp fuktighet og øker 

faren for korrosjon og frostsprengning i knutepunkter, landkar og på ståloverflaten. Dette er 

opptredende både over- og under brukonstruksjonen. Hele konstruksjonen må rengjøres med 

høytrykksspyling og fysisk kosting/rengjøring. Vegetasjon i umiddelbar nærhet til konstruksjonen 

fjernes. Ved rengjøring av og rundt eksisterende kabelboks må det vises aktsomhet med hensyn til 

særlig høyspentkablene, men også tv og fiberkabler. Det er ukjent om kabelboks er tett/tåler 

høytrykksspyling. Tilbydere skal avklare dette og finne løsning sammen med kabelaktørene. Tilbyder 

bærer ansvaret for eventuelle skader på tredjeparts anlegg.   
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4. OPPMALING OG OVERFLATEBEHANDLING AV 

KORRODERT/FORVITTRET/PÅKJØRT STÅL  
 

Brua har flere lokale påkjøringsskader i stålkonstruksjonen, disse gir ikke reduksjon i bærende 

elementer og er således ikke alvorlig. For at ikke korrosjon skal sette seg her skal påkjørselsskadene 

utbedres. Dette gjøres før overflatebehandling og oppmaling.  

Fagverket har slitt overflatebehandling/maling. Underliggende stål har likevel lite skader og 

reduksjoner i ståltverrsnittet. Korrosjonen har ikke rukket å sette seg/tært på stålkonstruksjonen 

enda. Det er derfor viktig å få overflatebehandlet denne. Etter at brua er rengjort og påkjørselskader 

opprettet skal stålkonstruksjonen overflatebehandles og males opp. Dette gjelder alle ståloverflater 

på hele konstruksjonen og opplager i stål ved landkar, samt kabelboks, bru og landrekkverk.   
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5. AUTOVERN SKIFTES MED STÅENDE BRUREKKVERK 
Eksisterende autovern på brua og landsidene skal erstattes med stående brurekkverk beregnet for 

gang og sykkelveg. Til sammen ca 95m. Rekkverket skal tilfredsstille kravene for gang og 

sykkelrekkverk på bru i håndbok N101. Brurekkverket både på landsidene og på brua skal males 

rød/lik resten av konstruksjonen. Tilbyder må ta høyde for og hensyn til kabler i vegen og i 

forlengelsen av kabelboksen som er fastmontert på brua. Dette er særlig viktig på bruens nordlige 

landside i forbindelse med utskifting av autovern til brurekkverk. Kabelpåvisning påkreves. Tilbyder 

bærer ansvar ved eventuell skade på tredjeparts anlegg.  

 

Bilde: illustrasjon av stående brurekkverk forlenget utover landsiden på sør side av bruen, oppmalt i fargen rød. Autovern i 
midten beholdes fra brufot i sør. Dette vil bli fjernest i trinn to, i forbindelse med rivning av gangbruen/påhenget. 
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Bilde: illustrasjon av stående brurekkverk forlenget utover landsiden på nord siden av bruen, oppmalt i fargen rød 

 

 

BRUA FUNGERER SOM SKOLEVEG 
Vær obs på at brua fungerer som skolevei/adkomstvei over Tromsdalselva. Gangbruen (påhenget til 

Rødbrua som skal oppgraderes), eventuell annen trygg passasje mulighet (gangtunnel, sperringer) 

må holdes åpen/etablerers i anleggsperioden slik at veien over elven til enhver tid er åpen for 

publikum. Etter avtale kan kveld/nattestengning vurderes.  


